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Amt der Burgenlandischen Landesregierung

DVR.:066737

- Die vorliegende Broschiire beinhaltet die endgiiltigen Ergebnisse der Bundesprasidentenwahl vom 24. April 2016.

- Den in dieser Broschire bereitgestellten Informationen kommt keine Rechtsverbindlichkeit zu.
Verbindlich sind lediglich die in den gesetzlich vorgesehenen Kundmachungsblattern veréffentlichten Texte.

- Wabhlergebnisse finden Sie auch im Internet unter http://www.e-government.bgld.gv.at
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Kroatische Gemeinden
Bundesprasidentenwahl 2016

Wahlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gliltig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Antau

Wabhlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Baumgarten

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Stimmen
29112
21100

475
20625

2390
7428
4575
2823

442
2967

%

72,48
2,25
97,75

11,59
36,01
22,18
13,69

2,14
14,39

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
608

463

10

453

38
212
65
86
8
44

%

76,15
2,16
97,84

8,39
46,80
14,35
18,98

1,77

9,71

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
701

535

12

523

55
143
151

69

99

%

76,32
2,24
97,76

10,52
27,34
28,87
13,19

1,15
18,93



Draf3burg

Wahlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gliltig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
918

658

15

643

76
215
190

49

16

97

Frankenau-Unterpullendorf
Bundesprasidentenwahl 2016

Wabhlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

GroRwarasdorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Stimmen
972

697

12

685

80
193
127
175

24

86

%

71,68
2,28
97,72

11,82
33,44
29,55
7,62
2,49
15,09

%

71,71
1,72
98,28

11,68
28,18
18,54
25,55

3,50
12,55

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
1169
832

19

813

120
246
139
166

25
117

%

71,17
2,28
97,72

14,76
30,26
17,10
20,42

3,08
14,39



Gittenbach

Wahlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gliltig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Hornstein

Wabhlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Kaisersdorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen
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Stimmen
741

534

19

515

76
143
97
124
14
61

%

72,06
3,56
96,44

14,76
27,77
18,83
24,08

2,72
11,84

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
2283
1544

25
1519

220
583
275
114

43
284

%

67,63
1,62
98,38

14,48
38,38
18,10
7,50
2,83
18,70

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
492

386

10

376

42
133
108

43

44

%

78,46
2,59
97,41

11,17
35,37
28,72
11,44

1,60
11,70



Klingenbach

Wahlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gliltig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Neuberg i.Bgld.

Wabhlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Neudorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen
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Stimmen
892

657

14

643

50
209
226
101

13

44

%

73,65
2,13
97,87

7,78
32,50
35,15
15,71

2,02

6,84

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
837

600

16

584

60
245
111

85

75

%

71,68
2,67
97,33

10,27
41,95
19,01
14,55

1,37
12,84

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
585

449

8

441

58
189
69
76
9
40

%

76,75
1,78
98,22

13,15
42,86
15,65
17,23
2,04
9,07



Nikitsch

Wahlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gliltig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Oslip

Wabhlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Pama

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen
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Stimmen
1175
855

22

833

107
199
170
238
25
94

%

72,77
2,57
97,43

12,85
23,89
20,41
28,57

3,00
11,28

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
1023
792

17

775

81
229
204
149

10
102

%

77,42
2,15
97,85

10,45
29,55
26,32
19,23

1,29
13,16

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
839

646

18

628

63
213
135
145

65

%

77,00
2,79
97,21

10,03
33,92
21,50
23,09

1,11
10,35



Parndorf
Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen %
Wabhlber. 3123
Abgegeben. 1955 62,60
Unguiltig 24 1,23
Gliltig 1931 98,77
Griss 210 10,88
Hofer 961 49,77
Hundstorfer 317 16,42
Khol 108 5,59
Lugner 42 2,18
Van der Bellen 293 15,17

Rotenturm a.d. Pinka
Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen %
Wabhlber. 1131
Abgegeben. 848 74,98
Unglltig 16 1,89
Gultig 832 98,11
Griss 80 9,62
Hofer 398 47,84
Hundstorfer 171 20,55
Khol 83 9,98
Lugner 14 1,68
Van der Bellen 86 10,34
Schachendorf

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen %
Wabhlber. 555
Abgegeben. 425 76,58
Ungultig 5 1,18
Gultig 420 98,82
Griss 46 10,95
Hofer 142 33,81
Hundstorfer 68 16,19
Khol 103 24,52
Lugner 6 1,43

Van der Bellen 55 13,10



Schandorf

Wahlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gliltig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Siegendorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Steinbrunn

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
218

151

0

151

18
50
46
31
2
4

%

69,27
0,00
100,00

11,92
33,11
30,46
20,53
1,32
2,65

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
2222
1627

45
1582

164
579
452
90
27
270

%

73,22
2,77
97,23

10,37
36,60
28,57
5,69
1,71
17,07

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
2023
1505

30
1475

189
573
286
132

44
251

%

74,39
1,99
98,01

12,81
38,85
19,39
8,95
2,98
17,02



Stinatz

Wahlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gliltig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
966

714

29

685

53
155
240
102

16
119

Trausdorf a.d. Wulka
Bundesprasidentenwahl 2016

Wabhlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Stimmen
1643
1242

36
1206

147
422
279
130

9
219

Weiden b. Rechnitz
Bundesprasidentenwahl 2016

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Stimmen
685

524

6

518

46
235
75
87
13
62

%

73,91
4,06
95,94

7,74
22,63
35,04
14,89

2,34
17,37

%

75,59
2,90
97,10

12,19
34,99
23,13
10,78

0,75
18,16

%

76,50
1,15
98,85

8,88
45,37
14,48
16,80

2,51
11,97



Weingraben

Wahlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gliltig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
289

228

7

221

31
7
66
28

5
14

Wulkaprodersdorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Zagersdorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

%

78,89
3,07
96,93

14,03
34,84
29,86
12,67
2,26
6,33

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
1477
1107

30
1077

146
316
243
143

31
198

%

74,95
2,71
97,29

13,56
29,34
22,56
13,28

2,88
18,38

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
812

621

21

600

66
193
162
112

61

%

76,48
3,38
96,62

11,00
32,17
27,00
18,67

1,00
10,17



Zillingtal

Wahlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gliltig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Oberpullendorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Unguiltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

OT. Oberwart (Gemeinde Oberwart)

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gultig

Griss

Hofer
Hundstorfer
Khol

Lugner

Van der Bellen

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
733

505

9

496

68
175
103

54

13

83

%

68,89
1,78
98,22

13,71
35,28
20,77
10,89

2,62
16,73

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
2463
1516

42
1474

224
577
226
162

37
248

%

61,55
2,77
97,23

15,20
39,15
15,33
10,99

2,51
16,82

Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen
5396
3329

69
3260

444
1482
464
333
59
478

%

61,69
2,07
97,93

13,62
45,46
14,23
10,21

1,81
14,66

10



OT. Siget in der Wart (Gemeinde Rotenturm a.d. Pinka)
Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen %
Wabhlber. 228
Abgegeben. 176 77,19
Unguiltig 2 1,14
Gliltig 174 98,86
Griss 17 9,77
Hofer 81 46,55
Hundstorfer 39 22,41
Khol 15 8,62
Lugner 6 3,45
Van der Bellen 16 9,20

OT. Unterwart (Gemeinde Unterwart)
Bundesprasidentenwahl 2016

Stimmen %
Wabhlber. 487
Abgegeben. 313 64,27
Unglltig 8 2,56
Gilltig 305 97,44
Griss 31 10,16
Hofer 139 4557
Hundstorfer 55 18,03
Khol 43 14,10
Lugner 7 2,30

Van der Bellen 30 9,84



